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GENERAL DENTAL COUNCIL 
 
 

AND 
 

ZEKCER, Ajzelina 
 

[Registration number: 160903] 
 
 

 
NOTICE OF INQUIRY 

 
SUBSTANTIVE HEARING 

 
 
 
Notice that an inquiry will be conducted by a Practice Committee of the General Dental 
Council, commencing at 10:00am on 27 May 2025. 
 
The heads of charge contained within this sheet are current at the date of publication. 
They are subject to amendments at any time before or during the hearing. For the final 
charge, findings of fact and determination against the registrant, please visit the Recent 
Decisions page at https://www.dentalhearings.org/hearings-and-decisions/decisions 
after this hearing has finished. 
 
 
Committee members:  

Debbie Jones DCP Chair 
Katie Howlett Dentist  
Valerie Atkinson  Lay  
  

Legal Adviser: 

Tehniat Watson  Legal Adviser 
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CHARGE 
 

Ajzelina ZEKCER, a dentist, D Stom Katowice 2004, is summoned to appear before the 
Professional Conduct Committee on 27 May 2025 for an inquiry into the following 
charge:  
 
“That being a registered dentist: 

1. You failed to provide an adequate standard of care to Patient A from around 
11/04/2022 to 03/07/2023 by: 
a) not carrying out adequate analysis of pre-treatment CBCT scans; 
b) not diagnosing an area of infection around the root of the upper left central 

incisor visible on two CBCT scans; 
c) not discussing options for treatment and/or referral of the infection around the 

root of the upper left central incisor; 
d) not carrying out sufficient treatment planning; 
e) by not discussing the material risks and/or benefits of the proposed bridge 

treatment; 
f) by providing a new bridge supported by the infected upper left central incisor; 
g) your radiographic practice, in that you: 

i. imaged a larger area than was clinically justified in both the upper and 
lower jaw on two occasions; 

ii. failed to report on the findings of the CBCT scans. 
2. You failed to maintain an adequate standard of record keeping in respect of 

Patient A’s appointments from 11/04/2022 to 03/07/2023. 
3. You failed to obtain informed consent in respect of bridge treatment and / or 

costs of bridge treatment. 
a) because the bridge on the left side, supported by the infected incisor would 

not be considered clinically appropriate; and 
b) costs were not provided prior to the commencement of the treatment for the 

right-side bridge 
4. You provided dental treatment without adequate support. 
5. Your actions in respect of Allegation 4 above put patient safety at risk. 

AND that by reason of the matters alleged above, your fitness to practise is impaired by 
reason of misconduct.” 
 


